Pars sinistra. In dextera aut parte que
 est vita eterna non erit fides nec spes.
 Vel scutum suscipit primos tetus hosti
 um. et cetera arma protegit et defendit
 corpus. Sic fides etiam primas suggestio
 nes demonum sentit. primas quoniam tyra
 norum suscipit. et ceteras virtutes custo
 dit. et animam defendit ac protegit. Terc
 tio ostendit quales fuerunt in victorijs su
 is cum dicit. Uicerunt regna. Uicerunt
 namque regnum demonum. hominum. et celorum
 omnium. et primum uicerunt per resistenciam.
 Iaco. iij. Resistite diabolo: et fugiet a vo
 bis. Nam in Bern. in anima tres sunt
 domus. et prima domus dicit esse me
 moria in quam diabolus vult intrare po
 nendo tibi malam suggestionem. Sed porta
 rius debet diabolo resistere ne intret. q
 vocat proprium status considerationem. et se
 cunda domus est intelligentia. in qua dia
 bolus vult intrare ponendo tibi prauam de
 lectationem. sed hunc et portarius debet re
 sistere qui vocat eterne delectationis cogi
 tationem. et Tertia domus aie est voluntas
 in quam diabolus vult intrare imitten
 do tibi prauum consensum: sed hunc porta
 rius debet resistere qui vocat eterne pene
 meditatio. et Secundo uicerunt regnum ho
 minum per patientiam. Et iste modus vi
 cendi est valde gloriosus. quia iste fuit mo
 dus christi. Eccl. xxi. Magna est gloria se
 qui dominum qui est victoriosus. Seneca
 enim ait. Innumerabiles sunt qui popu
 los qui verba habuerunt in potestate pau
 cissimi vero sunt qui in potestate habent se
 ipsos. Est etiam victoriosus qui ipsius ce
 lum vincit et rapit. Matth. xi. Regnum
 celorum vim patit et violenti rapiunt illud.
 et Tertio isti sancti uicerunt regna per pas
 siones suas. Olim autem erant quinque in
 vincibilia que tamen isti uicerunt. Angelum
 per lachrymas quas effuderunt. Osee. xij.
 Inualuit ad angelum fleuit et rogauit eum
 Diabolus per fidem quam habuerunt. i.
 Psal. v. Aduersarius vester diabolus etc.
 Animam per magnanimitatem qua suo cor
 di dominati fuerunt. Proverb. xvi. De
 lior est patiens viro fortis. et qui dominat ani
 mo suo expugnatore viribus. Nonne per
 charitatem qua inflammati fuerunt. Cant.
 vij. Fortis est ut mors dilectio. Regnum

celorum per sanguinis precium quod vede
 runt. ps. Preciosa. i. precio plena est in co
 spectu domini mors sanctorum eius.

Quarto ostendit quales fuerunt in ope
 ribus suis cum dicit. Operati sunt iusti
 ciam. i. opera meritoria per que iuste re
 gnus celorum sibi acquisiuerunt. Matth.
 ij. Primum agite appro. etc. Quantum. n.
 hic quis appropinquat deo per opera pnie
 tm deus sibi appropinquat per collationem
 gratie et glorie. Parum appropinquabat qui di
 cebat Luce. xij. Ieiuno bis in sabbato.
 Ideo parum sibi appropinquauit deus qui
 iustificatus non fuit nihil appropinquabat
 qui dicebat Luce. xvi. Alia habes multa
 bona comedere: bibere: epulare etc. Ideo de
 nihil sibi appropinquauit qui sue domus
 salus facta non fuit. Valde appropinqua
 bant qui dicebant Matth. xix. Ecce nos
 reliquimus omnia etc. Iohannes deus valde appro
 pinquauit eis: qui iudices mundi eos fe
 cit. Quinto ostendit quales fuerunt
 in suis promissis cum dicit. Adepti sunt repromis
 siones. Olim namque fiebat promissio tribus
 modis. Aliquando se mutuo osculando
 Aliquando manus ad manus applicando
 Aliquando res aliquas ponendo. sic christus
 vitam beatam se nobis daturum promissit. i. oscu
 lando quod fuit in incarnatione ubi facta fuit
 dulcis unio nature diuine cum natura hu
 mana. Cant. vij. Quis mihi det te fra
 trem meum. i. ut tu qui es dominus meus effi
 ciaris et frater meus. sugentes vbera ma
 tris mee. i. ut tu qui es in sinu patris mei
 efficiaris paruulus in sinu matris. ut i
 uentus te foris. i. ut tu qui habitas semp
 in celis visibilis inueniaris in terris. et
 deosculer te. i. dulces unionem nature tue
 cum mea natura humana percipias. et
 iam nemo me despiciet nec deus: sed me
 sibi reconciliabit: nec angelus: sed in ma
 gna reuerentia habebit nec diabolus.
 sed me valde timebit. Promissit etiam
 manibus manus suas cruci applicando.
 Elbachuch. ij. Cornua scilicet crucis in
 manibus eius. Promissit insuper spiri
 tum sanctum nobis dando. i. Corinth. v.
 Dedit nobis pignus spiritus.

Sermo. cclix. De factis cosina
 et Damiano Sermo primus.

Medici suscitabunt
 et confitebunt tibi etc. ps. Ista
 verba. que propheta videtur posu-
 isse interrogatiue et negatiue exponi possunt
 de istis sanctis martyribus. scilicet Cosma et Damia-
 no remissiuue et affirmatiue. Ipsi namque fu-
 erunt medici corporum et animarum. et multos a
 diuersis languoribus resuscitabant. Idcirco
 medici suscitabunt. Et hoc non sibi sed deo
 attribuebant. ideo dicitur et confitebunt tibi.
 De istis autem sanctis medicis quatuor vide-
 da sunt. Primo quales fuerunt quantum ad
 progenies. Fuerunt. n. quique fratres per christi nomine
 passi. Sed ecclesia de duobus principalibus
 solennizat. Felix fuit talis fraternitas: quia fuit
 a parentibus religiosis progenita. bonitas
 enim parentum sepe est causa multarum in filiis
 bonitatum. Lxxij. super Mat. Uxor accipe
 volentibus dat documentum. quod si ambo pa-
 rentes ipsius puellae boni sunt: secure ac-
 cipiat. si vero ambo mali omnino refugiat.
 si alter bonus sit alter malus: quod tunc fa-
 cturus si timeat. verumtamen si pater est bonus
 et mater est mala magis debet timere. si autem
 e converso minus timere debet. Est et ista frater-
 nitas felicior: quia fuit martyrio coronata: quia
 pati pro christo est beatitudo magna. Mat. v.
 Beati qui persecutionem patiuntur pro iustitiam.
 Ista autem beatitudine passionis nos hinc non
 possumus tripliciter de causa ut dicit Dauge-
 nes. Una est ex parte naturae. quia tanta gratia non
 meremur: ut pro christo pati digni simus.
 Et alia ex parte dyaboli: quia sciens per marty-
 rium nos consequi remissionem peccatorum et ad re-
 gnum pervenire celorum nobis prestat impedimen-
 tum. Tertia est ex parte dei qui sanctos nostram
 firmitatem nobis misericorditer descendit.
 Ista autem beatitudine passionis isti mar-
 tyres habuerunt: quia et deus illos dignos
 fecit et instantiam tribuit et dyabolus eos
 impedire non potuit. Est et ista fraternitas felici-
 ssima: quia ad celestem gloriam est assumpta. Se-
 licet igitur illi qui hos quique martyres habere
 merentur in patronos spirituales. Ecc. lxxij.
 Melius est duos esse simul quam unum. Si. n.
 unus vel duo sancti sic a peccato reuocant:
 sic a dyaboli tentationibus preseruant: sic in
 dei amore inflammat. quod facerent si quique
 essent. Secundo videndum est quales fuerint
 quantum ad artem. Ipsi enim fuerunt medici: qui

sanabant coiter: quia omnibus tam magnis quam
 parvis: tam diuitibus quam pauperibus et etiam
 brutis animalibus sanitatis beneficia impende-
 bant. Sanabant liberaliter: quia nihil ab aliquo
 accipiebant. Mat. x. Gratis accepistis et
 gratis date. Sanabant mirabiliter: quia mira-
 bilis fuit eorum curatio: quia habuit crus putri
 dum crus aliud inseruerunt. Sanabant inte-
 graliter a corporibus morbos pellendo et anima-
 bus peccatorum veniam impetrando. Tertio vi-
 dendum est quales fuerunt quantum ad passionem.
 Eorum namque passio fuit gloriosa: quia instar christi
 fuerunt crucifixi. Ecc. xxij. Magna est
 gloria sequi dominum. Fuit miraculosa: quia sagittae
 in suos redibat actores. Fuit fructuo-
 sa: quia fructus centesimum habuerunt. Luce
 vij. Qui autem in terra bona. sunt hi qui in
 corde bono et optimo audientes verbum re-
 tinent et fructum afferunt in patientia. Habue-
 runt enim cor pacificum: quia passi sunt patienter.
 Cor benignum: quia passi sunt libenter.
 Cor optimum: quia passi sunt gaudentes. Fuit
 victoriosa: quia vicerunt in omnibus elementis. scilicet
 in terra: quia in manibus et in pedibus fue-
 runt toti. in aqua: quia in mare precipitati. in
 aere: quia in eculeo suspensi. in igne: quia in ignem
 proplecti. Quarto videndum est quales fuerunt
 quantum ad naturam subuentorem. Ipsi enim sub-
 ueniunt tribulationis: sicut per in illo in quem
 serpens intraverat. defendunt ab opprobrio
 demonis: sicut per in illo qui uxorem suam eis
 recommendauerat. Diligentem curam habuit de
 suis deuotis: sicut per de custode ecclesie
 sue cuius crus marci dum erat. Seueras vi-
 tionem inserunt malis: sicut per qui demoni-
 bus preceperunt ut tyrannum percuteret. Misere-
 ricordiam impenderet penitentibus et humili-
 antibus se: sicut per. Quia cum predictus ty-
 rannus penitens: mox ab eo demones auer-
 terunt. Job. xl. Nunquam illudes et quasi auis.
 Aluis. n. domestica quando emittit recedit. et
 quando reuocatur redit. Sicut et isti martyres
 videntur habere in potestate sua demones quasi
 aues. quia quando eos emittunt ad malorum vindic-
 tam exercendam. statim obediunt. quando eos re-
 uocant: protinus obsequunt.